
UCHWAŁA NR XXXVIII/410/2013 

RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia 19 grudnia 2013 

 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Starogard Gdański na rok 2014.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „i” oraz art. 41 ust. 1 i art. 61 ust. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. 

zm.) oraz art. 239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art. 217, art. 219 ust. 3, art. 

235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3 – 5, art. 237, art.242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 i art. 

264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 z późn. zm.) uchwala się co następuje:  

 

§ 1 Ustala  się dochody budżetu gminy w wysokości  46.027.008,50  zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1. w tym: 

1) dochody majątkowe  6.787.385,50 zł 

2) dochody bieżące  39.239.623 zł 

 

§ 2 Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości  49.560.892  zł, zgodnie z załącznikiem nr 

2.   w tym: 

1) wydatki majątkowe   13.075.002 zł 

2) wydatki bieżące  36.485.890 zł 

 

§ 3 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3.533.883,50 zł, który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów w kwocie 3.533.883,50 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 7.332.530 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.           

z następujących tytułów: 

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie  7.332.530 zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 3.798.646,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.          

z następujących tytułów: 

a) spłata otrzymanych krajowych kredytów  i pożyczek w kwocie  2.956.000 zł 

b) spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE w kwocie  842.646,50 zł 

 

§ 4 Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, w tym na; 

1) finansowanie  planowanego deficytu budżetu  3.533.883,50 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  3.798.646,50 zł,  w tym na spłatę 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków UE 

842.646,50 zł 

 

§ 5 W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w wysokości   200.000 zł, 

2) celową w wysokości  92.103 zł, w tym na zarządzanie kryzysowe - 92.103 zł 

 

§ 6 Ustala się limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne na rok 2014, zgodnie                  

z załącznikiem nr 4. 



§ 7 Ustala się dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury w  kwocie 1.215.931 zł, w 

tym dla: 

1) Zespołu Świetlic Wiejskich - 480.000 zł, 

2) Samorządowej Instytucji Kultury Grodzisko Owidz  -  550.000 zł, 

3) Biblioteki Publicznej w Kokoszkowach - 185.931 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§ 8 

1. Ustala się kwoty dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych       

w Jabłowie na sfinansowanie różnicy kosztów działalności bieżącej (różnica między 

zatwierdzoną taryfą a ceną sprzedaży) z tytułu: 

a) gospodarka mieszkaniowa - 64.460 zł, 

b) utrzymanie utwardzonych dróg gminnych przekazanych w zarządzanie - 206.929 zł 

zgodnie z załącznikiem nr  6. 

2. Ustala się  plan przychodów i kosztów  dla samorządowych zakładów budżetowych         

w następujących kwotach: 

a) stan środków obrotowych na początek roku - 3.594 zł, 

b) przychody - 3.076.001 zł, 

c) koszty - 3.073.447 zł, 

d) stan środków obrotowych na koniec roku - 6.148 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

§ 9 

1. Ustala się limit dotacji celowej z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych Zespołu Świetlic Wiejskich w kwocie 286.000 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 7. 

2. Ustala się limit dotacji celowej z budżetu na dofinansowanie zadania zleconego 

stowarzyszeniom z zakresu upowszechniania turystyki – szkolenie przewodników w 

kwocie 20.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Ustala się limit dotacji celowych z budżetu na finansowanie/dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom i pozostałym jednostkom nie zaliczanym          

do sektora finansów publicznych w zakresie – kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci w kwocie 69.500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Ustala się limit dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych – indywidualne ujęcia wody, oczyszczalnie przydomowe w kwocie 150.000zł 

5. Ustala się limit dotacji celowej z budżetu na finansowanie/dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie kultury fizycznej i sportu w kwocie 

60.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

§ 10 

1. Ustala się limity dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat       

i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Ustala się limity wydatków w ramach, wyodrębnionych w budżecie gminy, środków 

stanowiących fundusz sołecki w kwocie 507.402 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

3. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych       

w kwocie 148.000 zł, które przeznacza się: 

a) w kwocie 128.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 



b) w kwocie 20.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

4. Ustala się kwotę wpłat na rzecz izb rolniczych, stanowiącą 2% uzyskanych wpływów        

z podatku rolnego, w wysokości 29.200 zł. 

 

§ 11 

1. Dochody (dotacje celowe) i wydatki, związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, określa załącznik nr 12 i 13. 

2. Dochody (dotacje celowe) i wydatki, związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

określa załącznikiem nr 14. 

3. Dochody i wydatki, związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, określa załącznik        

nr 15. 

4. Programy, finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej, określa załącznik nr 16. 

 

§ 12 Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetowego, 

spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków UE w granicach limitów określonych     

w § 4. 

2. zaciągania kredytu odnawialnego (w bieżącym rachunku bankowym) na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości - 500.000 zł, 

3. dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku 

pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyjątkiem przeniesień wydatków 

między działami. 

4. przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy niektórych uprawnień do 

dokonywania przeniesień wydatków w planie finansowym. 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy lub formie depozytu u Ministra Finansów. 

 

§ 13 Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 14 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

 

 

 

                      Przewodniczący Rady Gminy 

                      ............................................... 

                                                Jan Wierzba 

 

 

 


